CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 43/2025
PROJETO DE LEI Nº 50/2025

Inclui no Calendário Oficial de Eventos do
Município de Araraquara o Retiro de
Carnaval da Renovação Carismática Católica
(RCC) do Vicariato São Bento A, da Igreja
Católica, a ser realizado anualmente durante
o carnaval.

Art. 1º Fica incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município de
Araraquara o Retiro de Carnaval da Renovação Carismática Católica (RCC) do Vicariato São
Bento A, da Igreja Católica Apostólica Romana, a ser realizado anualmente durante o carnaval.

Art. 2º O Retiro de Carnaval da Renovação Carismática Católica (RCC) do
Vicariato São Bento A tem como objetivo proporcionar um momento de reflexão,
espiritualidade e renovação da fé cristã, reunindo fiéis e comunidades durante o período
carnavalesco, proporcionando uma experiência diferente das festas carnavalescas.

Art. 3º Os recursos necessários para atender às despesas com a execução desta
lei são obtidos mediante parcerias com a iniciativa privada, sem acarretar ônus para o
Município.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 12 de março de 2025.

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WJ1V25H2E4CD61TE
		2025-03-12T08:26:33-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura